50.000.000,00 (Lima puluh juta rupiah) sampai paling banyak Rp. 

500.000.000,00 (Lima ratus juta rupiah) tidak termasuk tanah dan 

bangunan tempat usaha, dan memiliki hasil penjualan tahunan lebih 

dari Rp. 300.000.000,00 (Tiga ratus juta rupiah) sampai paling banyak 

Rp. 250.000.000,00 (Dua ratus lima puluh juta rupiah). 

2. Industri menengah adalah kegiatan ekonomi produktif yang berdiri 

sendiri, yang dilakukan oleh orang perorangan atau badan usaha yang 

bukan merupakan anak perusahaan atau bukan cabang perusahaan 

yang dimiliki, dikuasai, atau menjadi bagian langsung maupun tidak

[...]

langsung dari usaha kecil atau usaha besar yang memiliki kekayaan 

bersih lebih dari Rp. 500.000.000,00 (Lima ratus juta rupiah) sampai 

paling banyak Rp. 10.000.000.000,00 (Sepuluh milyar rupiah) tidak 

termasuk tanah dan bangunan tempat usaha, dan memiliki hasil 

penjualan tahunan lebih dari Rp. 2.500.000.000,00 (Dua milyar lima 

ratus juta rupiah) sampai paling banyak Rp. 50.000.0000.000,00 (Lima 

puluh milyar rupiah) 

Pembinaan usaha kecil berarti suatu pandangan bersifat general 

yang didalamnya mengandung seperangkat referensi untuk menganalisis 

usaha kecil dengan berbagai permasalahan peluang perkembangannya dan

[...]

lebih dari Rp.50.000.000 (lima puluh juta rupiah) sampau dengan 

paling banyak Rp.500.000.000 (lima ratus juta rupiah) tidak termasuk 

tanah dan bangunan tempat usaha; atau memiliki hasil penjualan 

tahunan lebih dari Rp.300.000.000 (tiga ratus juta rupiah) sampai 

dengan paling banyak Rp.2.500.000.000 (dua milyar lima ratus juta 

rupiah). 

3. Pembinaan usaha kecil yang baik dapat dilihat melalui indikator sebagai 

berikut : 

a. Pelatihan, merupakan sebagai usaha pengenalan untuk 

mengembangkan kinerja tenaga kerja pada pekerjaan yang 

dipikulnya atau juga sesuatu berkaitan dengan pekerjaannya.